Tarumã, quarta-feira, 21 de agosto de 2024 -   1 | 2

AVISO DE COMPRA DIRETA/DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 138/2024

A Câmara Municipal de Tarumã, CNPJ 64.614.605/0001-55, com endereço na Rua dos
Crisântemos Nº 40, Tarumã - SP, representada pelo Presidente da Câmara, Juliano Marcos
Bregagnoli Martins, torna público aos que se fizerem interessados a abertura de processo
compras:

Objeto da Aquisição:

Assinatura Periodica Solução de Inteligência Artificial para Processamento de Linguagem

Natural – NLP. Solução de Inteligência Artificial para Processamento de Linguagem Natural

(NLP) Plataforma: Baseada em nuvem, acessível via interface web ou integração de API.

Modelo: Deve utilizar um modelo avançado de processamento de linguagem natural (NLP)

com capacidades similares ou superiores às de modelos de última geração, como GPT-4,

BERT ou equivalentes. Recursos: Desempenho aprimorado: Capacidade de fornecer

respostas rápidas e precisas. Alta disponibilidade: Garantia de acesso prioritário, mesmo

durante picos de uso. Suporte a múltiplos idiomas: Inclusão do português e outras línguas.

Capacidade de personalização: Possibilidade de ajustar respostas conforme as necessidades

específicas da instituição. Atualizações contínuas: Acesso a melhorias e novas

funcionalidades à medida que são lançadas. Segurança: Conformidade com os padrões de

segurança e privacidade, garantindo a proteção dos dados sensíveis. Compatibilidade:

Integração com sistemas existentes via APIs RESTful, facilitando a implementação em

diversas plataformas de software. Documentação e Suporte: Acesso a documentação

detalhada, guias de uso e suporte técnico especializado.

Forma de Envio de Propostas:

As propostas comerciais devem ser enviadas por e-mail para

comprascamarataruma@gmail.com. O e-mail deve conter o assunto "Proposta Comercial –

Dispensa de licitação Nº 138/2024", ou entregues presencialmente na Secretaria Legislativa

da Câmara Municipal de Tarumã, localizada na Rua dos Crisântemos Nº40, Cidade de Tarumã

- SP.

Prazo de envio das Propostas:

As propostas serão recebidas até o dia 26 de Agosto de 2024 às 23:59.

Para fins de divulgação apresenta-se um resumo das principais informações do Termo de

Referência deste processo de compra, para maiores informações acesse
https://www.taruma.sp.leg.br/index.php/transparencia-camara/compras-direta-cotacao-eletronica,

esclarecimentos sobre o processo somente serão respondidos via e-mail:

comprascamarataruma@gmail.com.

mailto:comprascamarataruma@gmail.com
https://www.taruma.sp.leg.br/index.php/transparencia-camara/compras-direta-cotacao-eletronica
mailto:comprascamarataruma@gmail.com

Tarumã, quarta-feira, 21 de agosto de 2024 -   2 | 2

JULIANO MARCOS BREGAGNOLI MARTINS

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Tarumã